prorsus onrnem spem et cogitationem abjiceret.. Dura amanti, et praesertim 
principi a subditis conditio. Venim sic bonus juve11is evktus procerum suorum 
pertjnacia et libertate, omnino succubuit, et în concord,iam cum iis rediit, q11am 

bono, quamque aequo anima, forsan melius perspiciemus cu buit, et in con­
corcliam cum iis rediit, quam bono quamque aequo animo, forsan melius per­
sp1c1emus, ubi paulo post evah1e1·it. Sed ne humanis rebus unquam desit 
Erynnis aliqua, odia nobili.tatis a filio versa sunt in matrem. Insimulant hanc, 
multa olim dum imbecillitate rnariti fracti jam senectutis incommodis regnum 
moderatur, severius licentiusque, quam pro muliebri sorte conveniebat, praedia 

et possessiones privatorum usurpasse. Nune quique sua reposcunt, hisque de 
rebus eodem comitiornm loci judicia agitant, regina ipsa non plus a comitiis 
quam una milliari distante. A Turca etiam non sunt quieti. Superioribus men­

sibus non exigua Turcan11n, Tartaron1m et Valacchonîm manus fines eorum 

ex ea parte Poloniae, qua eas nationes attingunt, per Podoliam, transito 
Au mine Borysthene invaserant. Pretvicius homo slesita, belii gnarus, et în 
hostiles incursus proml--'tlssimus, qui ea loca praesidio tuetut·, cognito hostium 
adventu, et jam de irisidiis quoque in vicinia dispositis factus certior, dimisso 
în arce, cui praeest, Ochyakovo nuncupata, parvo milite, cum· reliquo ipse 
quoque in insidias e regione hostium perex.it, facta prius late apud hostes 
fama de sua atiorsum profectione, simulque mandat arcis praesiclio, ut ubi 
hostes impetum in arcem fecerint, edant ingentern omni ex parte tuban11n, 
tympanorum et bombardarum fremitum, quamque maxime possint, persuadeant 
hostibus ea specie, milite arcem non esse vacuam. Adveniente itaque designato 
eruptionis tempore, ernmpunt ex insidi,is barhari, summaque vi a,tque alacritate 
impetum în arcem fac.iunt. Prntvicius accepta signo oppugnationis, quod suis 
praeceperat, prodit etiam ipse, bifariamque divisis copiis, accmrit impiger, 

et in hostium terga, qui longe majore numero erant, quam ipse, irrumpit. 
Iospernta invasione tantum fertur terrn,isse Barbaros, ut ne vultibus quidem 

ad ii:nminen,tes Polonos conversis, extemplo se se in fugam effuderint. Pretvi­
cius eos ad Borysthenem usque continuata victoria insequutus, qui jam ob 
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veris v101mtatem imbecilliore glacie teme ba tur, in tantum casum adegit, ut 

qui cis arnnem substiterant, ruina glacientlill in aquis oppressi sunt. Mini1mo 
numero fuerunt superstites. His de rebus missi st1nt oratores ad Polonum, qui 
Turcae nomine Pretvicium cum comrnilitonibus suls ad necem exposcant, quod 

si minus libuerit, CC. M. Aorenorum exigunt propter foedus viofaturn. Fuere 

quidam, qui dedendum hosti Pretvicium censenmt, ne saepius id controver­
si,arum cun1 Turcis habere cogerenttir , viaque hinc p~tefieret justo, beHo cum 
hoste tam potenti atque invicto. Iis pene totus conventus infensus foît . Major 

pars et forsan etiam mdior nec Pretvicium strenuum bellatorem dedendurn 

11ec tantam pecuniam hosti dandam contendernnt, judicantes, virtutem et ho-

11estatem turpitudini esse anteponendarn. Haec igitur sententia ab amrtibus 
demum approbata est etiam si bellum erit cum Turca suscipiendum, P retvi­

ci1usque in publica Comitiorum celebritate mirifice laudatus est et in praetura 

confirmatus, quod hostium insuhus tarn saepe retundat, nec gentils Potonae 
dignitatem existimationemque patitur impone vexari . Rarns enim est anm1s, 

quo et bis et ter Tartaros Tauricae Chersonesi, quos mmc Praecopenses ap­

peUamus, in Polonorum fines excurrentes non aliqua clade afticiat r ob idqtte 

indignissime ferunt tam fortem et animosum virum tamdiu superesse, et praeesse 
finibus illis. Det1s bone, quid- summi ·et potentissimi principes in Turcam non 
possent, si privati qllidam in quibusdam locis possint et praestant.. Seci fortasse 
aliud agunt, ut certe agunt. Me tibi unice commendo, tibique precor omnia 

optima. Vale. VII. Julii 1 550. Viennae. 

l\lonumen,ta llungariae historica. Seriptorcs. Tom. X. pag. $0-83. 

CCXCIII. 

1 5 i;o. 1550. Isabella, regina Ungariei, invitii pe capitululu din Allba-Iulia se separe ic 

de nou hotarele între domeniulu regalil al Cârţti care e a111exatu la districtuli:î, Sibiului, 

şi între ţclrn Făgăraşului etc. 

IjsabeUa clei grada Regina Hungariae Dalmacie Croacie etc. Fidel ib11s 
nostris honorabiti Cap,itulo Ecclesie A tbensis Tra11ssilt1rar1e, Salutem et gracianl, 
Dicitur nobis in persona fidelium Nostrorum prndentum et Circumspectornm 

Magistriciuium Judicis- Regij et Juratorum Corisulmn ciuitatis Cibin iensis. Qua­
liter ijdem exponentes, possessionum Regalium kercz, in Ci,brniensf a Juris­

diccione tern:i Fogaras, Sombor in kewhalom, a possessionum wijffalw, et 
oklond, vVdwarhe) Sieulicali, ac daHija et Zakadath simi liter Cibiniensi Sedibus, 

a Horthobaghfalwa vocatis in Comitatu Albensi possessionum existencium ha­
bitarum, metalii reambulacione plurimum incligerent et essent necessarij , Super 
quo lidelitati vestre harum serie firmiter committimus et mancfamus. Quatinus 
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yestru1n mittatis hominem pro testimonio fidedirgnum , quo presente petrus Ge­
rendj, Joannes et Christophorus de Eczel, Joannes Nagh, Caspar Ambrowyth, 
Michael et Gregorius horwath de Mijkezaza, Andreas V\T ezzewd,ij Adam e,t 
Caspar Bolijaij, franciscus Henther de Mjhalffalwa, Christophorus. Thomorij 
de kewesd, Gregorius ozdj, Simon et Lucas Gereb de Bwrkews, Georgius 
de prepostffalwa, Joannes de Sarpathaka, Martinus Sarpathakj, Luclouicus 
valentinus Mohaij et franciscus Morgondaij, de Moha I ac Joannes Thoma de 
Marthonhegje, alijs ab-sentibus, homo noster per Nos ad Id .specialiter trans­
missus, ad facies predictarum possessionum keercz, Sombor, dallija , et Za­
ka<lath, consequenterque metarurn suarum reambulandarum vicinis e,t Come­
taneis earnnden1 vniuersis lnibi legittimc conuocatis et presentihus accedendo 

. Metas eanmdem possessionum per Cursus antiquos signaque metalia reambu­
lare, Ac No\1as Jt1xta veteres ,. vbi Necesse fuerit erigere, veteres reformare, 
destructas restaurare et renottare, ac Metalibus signis legittime distinctas et 
ab aliorum Juri bus separatas, annotatis expone11tibus, cum his quibus. congruit 
perpetuo possidendas .statuere eosdemque in dorninio earundem relinquere 
debeat et teneatur, si non fuerit contra<lictum, Contradictoreş vero s1 qui 
fuerint, Euocet eosdem ad festum Natuitatjs Beatissime Virginis Marie, ad 
quem videlicet terminam vniuerse cause generaliter sunt prorogate in Lo­
cumtenentis presenciam, Racionem Contradiccionnis eorundem reddituros, Et 
posthec vos seriem huiusmodi Metalis reambulacionis et Ereccionist cum Con­
tradictorum et Euocatorum si qll ,i fuerint, vicinorumque et Cometaneornm, gui 
premisse Metali reambulacioni intererunt Nominibus et Cognominibus termi­
noque assignato vt fuerit expedita eidem Locumtenenti nostro Conscienciose 
rescribatis. Datum Albe Julie dominica post festum Assumpcionis Beatissime 
Virginis Marie Anna dominj Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo. 

Szab6, Szekely Oklevelt:ir. li, pag. 89-•90. Dup:\ raportuiii capilululului d,n Alha-lulin. 6 Sept. ,1550. 

CCXCIV. 

479 

1550. Regele Ferdiuaudii primesce propunerile lui George 1l1arti1t11sitt pentru 15 50. 
supunerea Trausilvaniei, şl-i scrie, că va trimite trupele germane, ca se apere 'fran-

silvania în contra Turciloril. 

N os Ferdinandus etc. Recognoscimus per praesen,tes nostras, quod 
quoniam fiddis noster reverendissimus in Christo pater; Frater Georgius epi­
scopus Varadiensis, thesaurarius et partium regni nostri Transs,ilvaniae locum­
tenens noster, praevisa calamitate et maximo detrime11to reipublicae christianae, 
atque impendenti ruina ipsius regni nostri TranssiJvaniae, quae illi per factio­
nem Petri Pethrovyth comitis Themesiensis et aliquorum aliorum, qui eius 
facinoribus malis adhaeserunt, nune manifeste fntentad dicuntur, cupiens more 
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boni et catholici episcopi religionem et statum reipublicae christianae conser­

vari ac partes illas regni nastri Hungariae ab imminenti periculo tutas esse 
nobisque et christianitati ficlelirter servire, rnisit ad fideles nostros spectabilem 
et magnificos comitem Nicolaum a Salmis et New burg ad Oenum; comitem 
Posoniensem, generalem ac Andream de Bathor, comitem comitatuum Zath­

mar et Zabolch, tavernicorum nostrarum magistrum suprenr'lum praedicti i·egni 

nostri Hungariae capitaneos speciales homines et nunc ios s110s magnificum sci­

licet Andream Bathory de Sarnlyo et Georgium 13oynychyth cle Tinninio 

cum certis articulis chyrographis eorundem nunciorum suorum subscriptis; 

supplicans per eosdem comitem Nicolaum a Salmis et Andream Bathory nobis 

humiliter, ut cum praefatus Petrus Pethrowyth sm1s et reipubHcae christianae 
inimicus Turcis hostibus fidei adhaeserit et in perniciem christianorum cluas 
etiam arces finitimas, Becbe et Bechkerek vaca tas j caesari Turcarum sponte 

tradere velit, vei iam de facto tradiderit ; et hoc idern malum fucinus etiam 

de Transsilvania tradenda a nobisque et christianitate al ienanda molfatur ; 
ipse vero episcopus Varadiensis tantum maforn avertere et nobis ac reipuulicae 

christianae fideliter -servire omnibus viribus velit: dignaremur humiHirnis sup­

plicationibus suis benignas aures praebere ac petitos a se articulos gratiose 
acceptare eisclem litteris 11ostris consentire, atque exerdtum nostrum iil defen­

sio11em et liberationem a praesenti periculo dicti regni nostri Transsi ~vaniae 

mittere; paratmn se offerens et promittens, quod regnum nostrum Transsil­
vaniae mox in potestatem et fidem nostram daturns et assignah m.1s sit. Nos 

itaque visis et intellectis ipsis articulis, humi li supp1icationi praefati Fratris 
Georgii gratiose annuere volentes, assecuramus et cert~ficamus eundem ac in 

verba nostro regia promittimus, quod filîum serenissirni quondam regis Joannis 

secundun1 suam dignitatem in omnibus conditionibus conservabimus. ltem quod 
ipsum episcapum Varacliensem in omnibus beneficiis ecclesiasticis et bo11is suis 

secularibt1s co11servabimus et relinquemus. Et quoniam a.urifodina et civiitas 

Rivuli Dorninarum apud ipsum episcopum Varacliensem in pignore locata esse 

et sllper hac impignoratione i pse eptscapus Varadiensis iitteras quoque sere­
nissimi quondam clomi1ni Joannis regis habere dicatur, idea nos Î,psum episco­
pmn Varadiensem, thesaurari1rn11, in ipsa camer.a et civitate RivuH Dominarnm 

iuxta continef)tiarn litteranun dicti quondam domini Joann ts regis obligatori'avum, 
conservabimus et conservari faciemus. ]tem qllocl de oegotiis et actibus suis 

praetentis nulfos, oeque iure media11te neque afoer quomodacunque ipsum 
episcapum Varadiensem requirere, impedire, aut quovismoda moles1are possit 
et valeat, neque quisque ab ea de adlministratione praeterita rationem sumer~ 
aut optare de beat. Item ut omnes suos fratres, arnicos et servitores ad eun­
dem eP'iscopum Varadiensem spectantes în nostram regian"I gratiam acceptamus, 
ac eosdem în eorum iuribus et 1,.ibertatibus indemnes conservabimus. Mel.chiori 

etiam Balassa de suis contrai nos excessibus, capiti scilicet et bonis suis om• 

n,ibus, exceptis castr.is 1..ewa, quadl iure tutorio · possidebat ac Chabrag perti­
nentiisque eius et monte Athilae, quae iure mediante amisit, gratiam facimus. 

ltaque more boni et christiani principis quietem et conservationem 
christia:nitatis curae habentes, consiclerantes fidel itatem et servîtia ac bonum 
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et christîanum propositum eiusdem episcopi \iVaradiensis, statuimus et del ibe­
ravimus ei subvenire ac christianum populum a perieufo et adversi:tate, dei 
auxilio, eripere atque in Uberta,tem asserere, exercitum nostrum in eiusdem 
episcopi Varadiensis auxilium praedictaeque Transsilvaniae defensionem ea ta­
men lege et conditione decrevimus mittere et expedire I prout expeclivimus et 
mit,timus, ut idem Waradiensis in testificationem et fidelem observationem 
oblationem et promissionum suarum , turn per mmcios suos praedictos nunda­
tarun1 .turn in praescriptis articulis nobis, rnissis denotatarum civitatem nostram 
Cassoviensem nune in manibus suis habitam mox et in instanti ad manus 
nostras vei hominum nostrorum ad id designatorum cum omnibus suis perti­
nentiis dare et assignare debeat. Assecurantes et certificantes eundem epîsco­
pum Varadiensem atque in verbo nostro regio praemisso modo eidem prn­
mittentes, quod super praemissis articulis generali bus, cum primum praedictam 
civitatem nostran\ Cassoviensern cum suis pertinentiis nobis remiserit, statim 
et in con,tinenti, singulares in quemlibet articuh1m litteras nostras authenticas 
mam.1 et sigil!lo nostro rnboratas clari et emanari faciemus sine omoi dalo et 
fraude. lmo assecuramllS, certifica mus, approbamusque et promittimus, harum 
nostran 1m, quibus secretum sigillum nostrum quo ut rex: Hungariae utimur, 
est appensum, vigore et testimonio litterarum. Datum in nostra et sacri Ro­
mani imperii civitate Augusta Vindelicorum ultima mensis octobris, anno mil­
lesimo quingentesimo qu,inquagesimo, regnorum nostrorum Romani vigesimo, 
alîorum vern vigesimo quarto. 

Pe dosit : Copia liHerarurn reg. Maiestatis datarum Fra:tri Georgio etc. 

Torlenelmi Târ, An. 1879 pag. 508-510. Copie contemporană ln archiva imp, din Viena. 

CCXCV. 

481 

I 5 50. Antoniu Veranţitt scrie episcopului Nicolae O/alm/it , cancelari ului Unga- r 5 50; 
ne1, că în Transilvania s'a începutu lupta între armata nobilimei transilvane şi între 
trupele din Bănatu comandate de Petru Petrovici. Pe acestu din urmă 'Ul ajută Turcii şi 

amendoi voivoţlii din ţerile românesci .. 

Antonius vVrancius J\Titolao O/ah.o episcopo Agriensi Sal. 

Tn Trnnssyivania dlicunt Heremitam et Petrovium rnutuo incensis ani ­
mis in castra cum expeditis cop.iis descendiisse , Huic favere Turcas et Valac­
chos ambos jussu Solymani; il li adhaerere Trnnssylvanos, in tra-tibiscam11 m 
nobilitatem, et quotidie Varadini ac Debrecenii clelectus fieri . Proximo con­
ventu n1issi erant ex Tur.cia in alterutrum ciaiusi, eoque contrnversiarum ven• 

37,399. Documente . Voi. II. Partea 4. 61 
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turn est, ut Heremitanus palam dedamitarit; Petroviammi mentitum esse 

ciausum, nihi1lqr1e de ejus legatione vei caesari vei passi.s constare. Hic contra: 

vernm se et caesarianum esse ciausum aHirmare, nihil praeterea jactare in 

adversarium injuriarum, et subirlde dlcere, caesarfarrnm sese esse nunci'um, 

a quocun.que iUe venisset nihil sibi curae esse, et Solymamun ita esse poten­

tem, ita regnonim abundant.em, ut uno duntaxat nuncio non uteretur 1 nmhos 

quotidie ad diversas gentes ablegare. Sic Transsylvaniae Amphytrionem Pfau­

tinum egisse de mentito Sosia. Sed o nostrorum eoecitatern et stupiditatem 

plus quam bubalinam, ne de avaritia quonmdam gravius commernorem. qui 

patriae libertatem parvo aeri subdiderint, s.eque in bubalornm morem anrrnlo 

Raribus indito huc illue rapi patitmtur. De Transsylvanis miseris loqimr, quî 

et vident et pa[pant pestes suas, et sci'.entes quod bis evertcntur, ferunt eas 

nec volunt rebus suis consulere, ret.enti1busque et domesticis uti exemplis, 

quorum referam 1mum. Proximis arrnis :Mailadus noster, homo et vita et li­

bertate non incligm1s, hac pro pe modo contendeÎ)at cmn Balthasare Borne­

misza in eadem Transsylvat1ia. Sed ille dudum jam in lucem et optimatum 

ordinem relah1s virtute duce, hic Joannis regni li.centia rapinisque paulo supra 

gregarium militem potitus nominibus; et inter veteran os Joarmis habitus r cura 

Heremitae opponitur conatibus Mailadi, missusque Buda in Transsyhcaniam 

cum i1nperio sub Capitanei titulo I mox an1bo eo ani mos ambitionis erexerunt, 

ut alter principaitum provinciae 1.1surpare, alter voivodatum appetere non dubi­

tarit. Venim Mailadus exemplo divi Julii , qui legiones dimittere aemolorum 

conjuratione non audebat, justiore cai1sa monebatur. Aut enim sic superanda 

erat vetus Heremitae hostilitas, provinciaque regi christiano consei-vanda, aut 

evitanda îndignitas, ne homini obscuro,. et omni pietate atque humanitate ca­

renti cas:u concedere cogerctur 1 quum jam et rerum onrnium a Joannis morte 

potiri anhelabat. Balthasar sub mini,stri imagine, et in temporaria pracfectma 

constitutus, rapta occasione ex peri.cu.Io Budae, quae obsidione primt11111 ger­

manica, deinde perfidia turcica excepta erat, speravit etiaim sese posse csse 

aliquid. Sic inito spiritu perpehmm voivodinatum consequenc:h, intendit om nes 

vires, ut clandestinis praxibus tum forhrnam turn auspicia Heremitae in Trans­

sylvania occuparet. Tanta rei moles neutri sine Turcae patrocinio poterat 

succedere. Ad utrumque itaque a passis caesaris nomine missi sunt dausi 

utriusque voluntati graphice accomodati, actaque per Transsylvanos vei me 

praesente hic illic crebra comitia, mutuoque inter sese adversarntia r clistracta 
in d,iversum nobilitas, populique, quocunque contenclentibus libebat, i111 effa~ 

scinatorum modum circumductt. Quid demum aclunt I Defusus est llornemisza 

callid'itate Heremitae, et a spe voivoclatus pecunia abductus. Maila<lus Turcae 

et Moldavi perfidia in captivitatem tractus. Sed an eadem trngoe<lia nune' 

quoque agatur, quae tune, vides. Utinam non eundem finem sortiatur. 

, . . ......... . 
Vale. 2. Septe1nbris 15 5,0. Viennae. 

Monumenta Hungariae historica. Scriptores. Tom. X. p~g. 97-102. 
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CCXCVI. 

15 50. Capit11l1tM din Alba Julia raportez~i locotenentului regalu din Transilvania, 1550. 
că voindu se fixeze n6uele hotare între domeniulw. Cârţei şi între /era Făgăraşului, caste• 
lanuHî cetăţii Făgăraşului, Mateiu Daczo, a protestatu în numele Domnei Ana Nadasdi şi 
ou a permisu se se ridice movile între domeniulu Cârţei şi între ţera Făgăra~ului, . 

R euerendissimo damf 110 fratri Georgio Episcopo Waradiensi The­
saurario Lornmtenenti et Judici generali domino ipsorum obseruandissirno Pro 
prudentibus et Circumspectis Magistro Ciuium Judice Regia Jmatis ciuibus et 
Consuli bus Ciuitatis Cibiniensis, Contra et aduersus Magni,ficam et Generosam 
dominam Annam Nadasdj, ,item Agiles Gregorium Thewrewk, Seraphinum 
et Eliam Bene, ac totam Communitatem possessionis Siculicalis vVijiffalw, ac 
Egregium Joa1mem Swkesd de Theremij, ad terminum lntroscriptum, Metalis 
Reambulacionis, Contradiccionis et lnhibicionis ac Euocacionis Relacio. Reueren­
disstmo domino domino fratri Georgio Episcopo vVatadiensi Thesaurai-io Locum­
tenenti Reginalis Maiestatis et Illustrissimi filij sui ac io Reg110 Hungariae et 
transsiluaoie Judic'i generali etc. domino ipsornm obseruandissimo debitam Reue­
renciam cum honore, Vestra nouerit Reuerendissima dorninacio, Nos Literas 
Screnissin1e pri11cipis domine IjsabeUe dei gracia Hungarie Da1macie Croacie etc. 
Regine domine nostre clementissime, modum et formam quarundam Metarum 
reambulaciorn.1m în se denotantes pro parte pruderUum et Grcurnspectorum 
Magistriduium, Judicis Regij et Juratorum Ciuium et Consulum ciuitatis Regie 
Cibiniensis patenter in paplro emannatas, Nobisque preceptorie loquentes et 
directas summacum Reuerencia recepisse in hec vei-ba, Y sabella dei gracia 
Regia etc. ( Ve9-i doc. de mai susu sub Nr. CCXCII1 ). Nos igitur Mandatis 
diete domine nostre Regine in omnibus vt tenemur obedire rnpientes, v11acum 
prefato nobile Simone Gereb de Bijrkes homine suo Reginali in dictis literis 
Reginatis Maiestatis inter alios: Nominatim Conscriptos specifiicato, nostntm 
homînem videlicet honorabilem Magistrum franciscum Rectorem Altaris Bea• 
tornm decern Millium Militum et Martirum 1n hac Ecdesia nostra Albensi pre­
dicta fundati ad premissarum Metarum reambulacionem Renouacionem et erec­
cionem faciendam nostro pro testimonio tra11smîsimus fidedignum , Qui tandem 
exinde ad nos reuersi nobis vnifo:rmiter retulerunt în bune modum, Quomodo 
prefatus Simon Gereb ,, homo Reginalis; dieto nostro testimonio presente feria 
tercia proxima post festum Beati Bartholomei apostoli proxime preteritum ad 
faciem prefate possessionis kercz vocate, vicinis et cometaneis lnibi legittime 
conuocat,is et presentibus accedendo, et dum Metas eiusdem reambulare et 
Renouare voluissent, Extunc Egregius Mattheus Daczo Castellanus Castri fo­
garas, ,in Magnifice et Generase domine Anne Nadasdj domine sue Nomine 
et in persona, huiusmodi Metarnm R.eamb11lacioni et Renouacioni, Contradic­
cic;mis velamîne obuiasset, Deînde Sabbato proximo post festum decolacionis 
Joa.nnis Baptiste nouîter preteritum Idem Sfmon Gereb de Bijrkes, homo Re­
ginalis I dieto Nostro testimonio presente, Ad faciem possessionis Sombor 
vocate in dieto Comitatu Albensi existentis vi'cinis et Cometaneîs eiusdem 
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, 1niuersis I11ibi legittime conuocatis et presentibus accedendo, et dum Metas 
eiusdem a parte occidentali in foco Chalabercz vocato Reambulare et Reno­